
家庭数 

 

 

 

 

 
小倉台小学校  父母と教職員の会 

事務局発行  令和 7 年 7 月吉日 

 

 

 
 

 第 2 回運営委員会 開催（7 月 5 日） 
 

～会長あいさつ～ 
 本日もお暑い中、貴重なお時間をいただきありがとうございます。本日の運営委員会もどうぞよろしく

お願いいたします。 

今回より運営委員会出欠用 Google フォームを導入させていただきました。試験的運用でご迷惑をおかけ

することもあるかと思いますが、運営委員会議事進行のスムーズ化、時間短縮を目的としておりますので、

ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

～飯野校長先生あいさつ～ 
皆様、こんにちは。 

本日は、お忙しい中、また、大変暑い中ですがご来校いただきまして、本当にありがとうございます。 

今年は６月中旬から真夏日となり、大変暑い日が続いております。暑い中ですが、子供たちは、熱中症

対策をしながら元気に学習や運動に取り組んでいます。水泳学習も概ね順調に行えており、校長室で業務

をしていても、プールからの子供たちの歓声が聞こえてきています。私も何度かプールサイドに足を運び、

安全確認をしながら子供たちの様子を見守っております。学校での水泳学習は本当に限られた回数しか実

施できず、子供たちの泳力を伸ばすことは容易ではありません。しかし、万が一、水の事故にあったとき

に落ち着いて対処できるよう、水に濡れることを怖がらない、水に潜ってもパニックにならない程度には

水に慣れられるようにしたいと考えております。 

また、先日、千葉県教育委員会北総教育事務所の先生が小倉台小を訪問し、諸表簿の点検や学校運営の

状況を確認する機会がございました。全ての学級の授業も参観していただきました。その講評の中で、教

員が生き生きとにこやかに授業をしており、子供たちも非常に落ち着いて学習に向き合えていること、授

業の際の学習用具の準備や使い方、姿勢もよく、毎日の指導の積み重ねが感じられるとのおほめの言葉を

いただきました。小倉台小のよさを知っていただけた大変よい機会となったと感じております。 

そんなすばらしい小倉台小学校ですが、現状に満足することなく、学校に関係する全ての人にとって

「楽しく安心して通える学校」としていきたいと思っております。引き続きのご支援ご協力をお願いいた

します。 

 

～佐藤教頭先生あいさつ～ 
７月に入り１学期も残りわずかとなりました。 

先日、校内では各学年代表クラスが、算数科の授業研修を行いました。教員の授業力向上に向けて外部

からご指導いただきました。今後に生かしてまいります。さて、学校の不祥事が連日、テレビ等で報道さ

れております。本校でも全職員が襟を正すとともに、再度、校内等の環境を見直しました。保護者の皆様

におかれましては、来校されました際、校内等で何かお気づきの点がございましたら、遠慮なくお申し出

ください。よろしくお願いいたします。 

 

～中里教頭先生あいさつ～ 
２点あります。１点目は、佐藤教頭から不祥事の件で話があった写真撮影の件ですが、私は腕章をつけ

て撮影を行っていることをご承知おきください。２点目は、先日行われた記念行事の空撮です。大変いい

出来映えだったので、ぜひご覧ください。 

  

運営委員会だより  vol.3 

【出席者】 
校長先生 
教頭先生 2 名 
運営委員 23 名 
事務局 7 名 



➣議事内容 
 

■  イベント 

•『運動会の学級委員さんへのご案内文書』について承認されました。 

 

■  環境美化 

・美化作業実施について、報告がありました。 

・『図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

・『令和 7 年 10 月クリーンデイのお知らせ』について承認されました。 

 

■ 安全 

・『「こども 110 番」実施に伴う協力家庭の募集』について承認されました。 

・『パトロール振替ルール変更のお知らせ』について承認されました。 

・『登校指導・下校指導・パトロール実施報告 Google フォーム導入のご提案』について 

承認されました。 

 

■ リサイクル 

・『令和 7 年度リサイクル年間活動計画（変更点）』について承認されました。 

・『令和７年度年間活動計画（案）』について承認されました。 

・『令和７年 6 月「親子リサイクルデー」のお知らせ』について承認されました。 

・『令和７年 7 月「子どもリサイクルデー」のお知らせ』について承認されました。 

 

➣事務局より 

■ 会長 

・5 月 29 日（木） 令和 7 年度 第一回木刈中学校地区さわやかコミュニティ推進会議参加 

・6 月 7 日 （土）  令和 7 年度 第一回小倉台小学校地区防災連絡会参加 

・6 月 7 日 （土）  令和 7 年度 第一回中央駅北地区自治会・町内会連絡会参加 

・7 月 5 日 （土）  令和 7 年度 第二回小倉台小学校地区防災連絡会参加 

 

■ 会計 

・父母と教職員の会 会費引き落としについて報告しました。 

・小倉台小学校 40 周年記念事業積立金について報告しました。 

・PTA 保険の契約更新について報告しました。 

・『小倉台地区防災連絡会の会費支払い』について承認されました。 

 

■ その他連絡事項 

・運営委員会出欠 Google フォーム導入について連絡しました。 

・登下校時の自家用車による送迎について連絡しました。 

・登下校時のトイレ利用について連絡しました。 

  



 

➣事務局からのお願い 

● 配付物の取り扱いについて 

個人情報漏洩防止のため、配付物の取り扱いには十分ご注意ください。 

 

● ご意見をお寄せください 

父母教の活動に対するご質問や、ご意見・ご要望は、運営委員さんに直接お知らせください。頂戴

したご意見につきましては、必要に応じて運営委員会で対応を検討し、「運営委員会だより」にて

ご報告いたします。皆様のご意見をもとに、より良い活動ができるよう努力してまいりますので、

ご協力をお願いいたします。 

 

父母教の活動についてのご質問・ご意見・ご要望等は、こちらまでお寄せください。

oguradai.fubokyo@gmail.com 

～第 3 回運営委員会開催日程について～ 

日時：9 月 6 日（土） 10：00～（受付開始 9：50） 

場所：第二音楽室 

※運営委員会は、会員の皆様に傍聴していただくことができます。 

ご希望の方は、事前に事務局役員、または各クラス運営委員にご連絡ください。 

mailto:oguradai.fubokyo@gmail.com

